



# A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

## CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 30 privind achiziția prin Licitatie deschisă

“16”\_septembrie\_2021

mun. Chişinău

### 1.1 Părțile contractante

1.1. Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1628157692823 din data 05.08.2021, cu privire la achiziționarea lucrărilor de reparație conform necesitatilor Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI cu sediul în mun. Chişinău str. Gh. Asachi, 21, cod fiscal 1006601000691, cont IBAN:MD29TRPBAA311120B00723AD deschis la Ministerul Finanțelor Trezoreria de Stat, cod bancar TREZMD2X, reprezentat prin rector **OSTAVCIUC Dinu**, în calitate de **Beneficiar**, pe de o parte, **Lorascom S.R.L.**, cu sediul în mun. Chisinau, str. Miron Costin 17/2, of.408, cod fiscal 1003600159867, mob: 060246699, e-mail: lorascomsrl@mail.ru, reprezentat prin director **COTOMAN Mariana**, în calitate de **Antreprenor**, pe de altă parte.

### 2. Obiectul contractului

2.1. Antreprenorul se obligă să execute **Lucrări de reparație conform necesitatilor Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI**, cod CPV 45200000-9, în conformitate cu prevederile caietului de sarcini, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

### 3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de **84 zile** din momentul înregistrării contractului la Trezoreria de Stat, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către Beneficiar.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Beneficiar sau Antreprenor;

c) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;

d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul va notifica Beneficiarul că sunt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea Comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca Comisia de recepție.

3.4. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sunt întrunite condițiile pentru anunțarea Comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sunt lipsuri și deficiențe, acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului, Beneficiarul va convoca Comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute, Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

#### **4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată**

4.1. Valoarea lucrărilor de reparație prevăzute la pct. 2.1, ce reprezintă obiectul prezentului Contract este de **16 574 098,50 lei (șaisprezece milioane cinci sute șaptezeci și patru mii nouăzeci și opt lei, 50 bani)** inclusiv TVA.

4.2. Achitățile vor fi efectuate în limita bugetului anual, aprobat de Ministerul Finanțelor în 3 tranșe: I – (1 294 437,09 lei), 7.81 % alocată din bugetul anului 2021 din valoarea totală a contractului în termen de 30 zile după recepționarea proceselor verbal finale a tuturor lucrărilor, II – (7 639 830,70 lei), 46.095 % alocată din bugetul anului 2022, III – (7 639 830,70 lei), 46.095% alocată din bugetul anului 2023.

4.3. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sunt în litigiu va fi plătită imediat.

4.4. Contractul nu va fi considerat executat până când procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de Comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform Contractului.

4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

#### **5. Ajustarea valorii contractului**

5.1. Pentru cazurile când urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

#### **6. Antreprenorul și subantreprenorii de specialitate**

consumurile de resurse anexate.

14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulație internațională.

14.3. În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului Contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite Instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenor.

14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor Părți.

14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Trezoreria de Stat a Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2023.

14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor Părți și este semnat astăzi, "16" 09 2021.

14.7. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

### 15. Rechizitele juridice, poștale și bancare ale Părților

<u>Antreprenorul</u>	<u>Beneficiarul</u>
<b>LORASCOM S.R.L.</b>	<b>Academia „Ștefan cel Mare” a MAI</b>
Adresa: mun.Chisinau, str.Miron Costin 17/2,of.408	Adresa poștală: mun. Chișinău str. Gh. Asachi, 21
Tel. 060246699	Tel. (022)-729-850
Banca: BC Mobiasbanca Groupe Societe Generale SA	Banca: Min. Fin – Trezoreria de Stat
c/b: MOBBMD22	Cod: TREZMD2X
c/f: 1003600159867	Cod fiscal: 1006601000691
IBAN: MD31MO2224ASV17607567100	IBAN: MD29TRPBAA311120B00723AD - 522500,00 lei IBAN: MD21TRPBAA311120C00723AC - 771937,10 lei
COTOMAN Mariana Director	Ostava Vasile Rector

Șef direcție finanțe:	_____	M. Mîrza
Șef serviciu achizitie	_____	D.Ghelan
Șef serviciul Juridic	_____	V.Vasilița

Antreprenor Lorascom SRL  
 (denumirea )

Investitor Academia "Stefan cel Mare" a MAI  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatie a blocurilor G,D  
 conform necesitatilor Academiei "Stefan  
 cel Mare" , str. Sf.Vineri, 7. or.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate **513 130,93 lei**

## Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe martie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Holul, bloc G. incaperea nr.52,62</b>				
		<b>1.1.1. Pereti, stilpi, glafuri</b>				
1	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	296,55	24,81 11,53	7 356,51 3 419,81
	7122050013400	Zidar	h-om	59,31	57,66	3 419,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	326,21	9,00	2 935,89
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	44,48	22,50	1 000,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,09	0,12	0,01
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	301,85	3,47 1,73	1 046,72 522,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,06	57,66	522,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,28	9,58	433,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,09	6,00	90,54
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	301,85	35,43 31,71	10 693,83 9 572,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	135,83	57,66	7 831,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,19	57,66	1 740,76

1	2	3	4	5	6	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	318,42	3,50	
	4100126202818	Apa	m3	0,30	0,12	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,30	22,00	
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	296,55	18,90 8,07	5 604,08 2 394,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	41,52	57,66	2 394,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	123,07	25,36	3 121,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,83	6,00	88,98
5	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura Mozaic de quart Quarz System	m2	296,55	145,13 70,35	43 037,71 20 860,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	361,79	57,66	20 860,81
	2653102100511 0.	Plaster de marmura- Mozaic de quart Quarz System	kg	682,06	32,44	22 126,03
	4100126202818	Apa	m3	1,19	0,12	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,78	28,50	50,73
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>67 738,85 36 769,78</b>
		<b>1.1.2. Pardoseli</b>				
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	230,00	17,22 8,07	3 961,60 1 856,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,20	57,66	1 856,65
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	95,45	21,33	2 035,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,50	6,00	69,00
7	CG17D	Pardoseli din portelanat de calitate superioara inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	224,70	338,93 144,15	76 157,33 32 389,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	505,57	57,66	29 151,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	56,17	57,66	3 238,76
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	231,44	166,67	38 574,10
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	910,03	1,80	1 638,05
	2430226100000 1	Fuga	kg	67,41	14,40	970,70
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	4 494,00	0,03	134,82
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si	kg	202,23	10,72	2 167,91

2  
2952160007200  
295224000407

8

	2	3	4	5	6	7
		izolare strat suport				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,11	22,00	222,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,70	22,00	59,40
8	CG17D1	Pardoseli din portelanat de calitate superioara inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	5,30	362,02 167,22	1 918,70 886,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,83	57,66	797,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,54	57,66	88,80
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	5,46	166,67	910,02
	2664102102010 I	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	21,46	1,80	38,63
	2430226100000 I	Fuga	kg	1,59	14,40	22,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	106,00	0,03	3,18
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	4,77	10,72	51,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,24	22,00	5,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,06	22,00	1,32
9	CI14A	Elemente liniare din portelanat de calitate superioara luciu de granit aplicate cu adeziv Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	99,10	71,57 28,83	7 092,84 2 857,05
	7132010010900	Faiantar	h-om	39,64	57,66	2 285,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,91	57,66	571,41
	2874116iu102.	Elemente liniare Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	106,14	34,38	3 649,09
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	36,42	1,80	65,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	624,33	0,03	18,73
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,41	19,85	206,64
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,73	2,00	59,46
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,96	47,20	234,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,10	22,00	2,20
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>89 130,47 37 989,87</b>
		<b>1.1.3. Timplarie</b>				
10	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si	m2	9,95	3 338,72 52,44	33 220,25 521,82

5 604,08

94,04

74,04

06

1	2	3	4	5	6	
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa la intrare culoare gri-metalica				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,06	57,66	464,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,99	57,66	57,08
	2030112951562 .1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Usa la intrare culoare gri-metalica	m2	9,95	3 200,00	31 840,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	39,80	0,30	11,94
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,47	105,20	575,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,92	112,50	216,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,97	5,50	32,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,95	1,79	17,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	22,00	4,40
11	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 263,88 113,01	1 263,88 113,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	57,66	3,46
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 150,00	1 150,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	28,88	0,87
12	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi duble 6 buc	m2	19,10	2 338,82 52,47	44 671,40 1 002,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	15,47	57,66	892,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,91	57,66	110,13
	2030112951571 .1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Usi duble	m2	19,10	2 200,00	42 020,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	76,40	0,30	22,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,51	105,20	1 105,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,69	112,50	415,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,46	5,50	63,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	19,10	1,79	34,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,38	22,00	8,36
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice	m2	6,32	2 375,81 46,71	15 015,12 295,22

	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 3 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,61	57,66	265,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,51	57,66	29,41
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,32	2 250,00	14 220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	25,28	0,30	7,58
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,16	105,20	332,43
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,11	112,50	124,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,79	5,50	20,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,32	1,79	11,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	22,00	2,86
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor - pervazuri	m2	2,40	296,87 141,27	712,49 339,04
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,40	57,66	311,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,48	57,66	27,68
	267011220110	Placi tip faianta	m2	2,52	135,00	340,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,96	1,45	1,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	48,00	0,03	1,44
	2430226100000 I	Fuga	kg	0,79	14,40	11,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	0,12	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	9,60	1,80	17,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	22,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,03	22,00	0,66
15	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	78,80	20,93 14,99	1 649,09 1 181,45
	7422010060100	Timplar	h-om	20,49	57,66	1 181,45
	2743123549122	Coltari din aluminiu	m	82,74	3,70	306,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,97	1,45	2,86
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si	m3	0,08	210,00	16,80



1	2	3	4	5	6		
	2874115829126	lacuri 0,0-1,0 mm Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	472,80	0,30		
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				96 532,2 3 452,61	
		<b>1.1.4. Reparatia sistemii de incalzire</b>					
16	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	8,00	10,46 9,22	83,67 73,80	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,28	57,66	73,80	
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,12	22,50	2,70	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	0,01	0,00	
	2320116200573	Benzina auto	l	0,40	17,92	7,17	
17	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	14,00	27,07 25,37	379,05 355,19	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,16	57,66	355,19	
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,28	22,50	6,30	
	2320116200573	Benzina auto	l	0,98	17,92	17,56	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,14	0,01	0,00	
18	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	19,14	1,14 1,14	21,91 21,91	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,38	57,66	21,91	
19	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" Trecere PPR - metal cu filet interior 25x 3/4	buc	8,00	83,77 49,01	670,16 392,09	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,80	57,66	392,09	
	2523156713501	Trecere PPR - metal cu filet interior 25x 3/4	buc	8,00	24,83	198,64	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,24	283,33	68,00	
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,11	38,70	4,26	
	2320116200573	Benzina auto	l	0,40	17,92	7,17	
20	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Trecere PPR - metal	buc	16,00	183,96 117,05	2 943,43 1 872,80	

2  
7136040011800  
2523156713501  
171422732  
24301  
23  
21

	2	3	4	5	6	7
		cu filet interior 32x1				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	32,48	57,66	1 872,80
	2523156713804	Trecere PPR - metal cu filet interior 32x1	buc	16,00	44,08	705,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,86	283,33	243,66
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,70	38,70	104,49
	2320116200573	Benzina auto	l	0,96	17,92	17,20
21	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	34,00	32,81 11,53	1 115,44 392,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,80	57,66	392,09
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	34,00	15,00	510,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	68,00	1,00	68,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,10	28,50	145,35
22	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	31,68	61,77 54,20	1 956,89 1 717,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,78	57,66	1 717,11
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,58	25,50	40,29
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,70	283,33	198,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	38,70	1,16
23		Radiator din fonta sectie	buc	132,00	208,40 0,00	27 508,80 0,00
	20410525.	Radiator din fonta sectie	buc	132,00	208,40	27 508,80
24	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Futorca	buc	14,00	35,27 13,26	493,76 185,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,22	57,66	185,67
	2875274114003	Futorca	buc	14,00	15,00	210,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,28	283,33	79,33
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,56	33,50	18,76
25	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Dop 1	buc	6,00	36,02 13,26	216,11 79,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,38	57,66	79,57
	2875274114002	Dop 1	buc	6,00	15,75	94,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,12	283,33	34,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,24	33,50	8,04
26	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	12,00	32,47 13,26	389,62 159,14

532,23  
2,67

1	2	3	4	5	6	
		-1" Trecere 25x3/4				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,76	57,66	
	287527411404i	Trecere 25x3/4	buc	12,00	12,20	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,24	283,33	
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,48	33,50	
27	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Trecere 25x1/4	buc	6,00	32,47 13,26	194,81 79,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,38	57,66	79,57
	287527411405ii	Trecere 25x1/4	buc	6,00	12,20	73,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,12	283,33	34,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,24	33,50	8,04
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Americanca 25x3/4	buc	12,00	96,32 10,38	1 155,80 124,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,16	57,66	124,55
	287527411010i 5	Americanca 25x3/4	buc	12,00	84,92	1 019,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,24	0,01	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,08	28,88	2,31
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,22	45,00	9,90
29	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	6,00	47,87 14,99	287,22 89,95
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,56	57,66	89,95
	29131373435i0	Robinet de aerisire	buc	6,00	27,60	165,60
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	6,00	2,00	12,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,09	38,70	3,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	283,33	14,17
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,09	22,50	2,02
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	5,20	52,82 20,18	274,69 104,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,82	57,66	104,94
	2521216710045	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	5,36	31,67	169,75
31	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata	m	24,00	78,86 23,06	1 892,62 553,54

	2	3	4	5	6	7
		sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,60	57,66	553,54
	25212167100.1	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	24,72	54,17	1 339,08
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	31,68	139,60 47,87	4 422,67 1 516,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,18	57,66	1 278,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,12	57,66	237,56
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,17	28,88	91,55
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,34	172,15	1 091,43
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,75	172,50	819,38
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,75	172,50	819,38
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,17	17,92	56,81
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,17	6,50	20,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,95	0,01	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,32	22,00	7,04
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>44 006,65 7 718,38</b>
		<b>1.1.5. Scari</b>				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,46	17,18 8,03	110,97 51,89
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,90	57,66	51,89
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	2,68	21,33	57,16
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,32	6,00	1,92
34	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	4,76	433,93 222,28	2 065,50 1 058,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,35	57,66	1 058,06
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	4,86	166,67	810,02
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	27,61	2,90	80,07
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,71	22,73	16,14
	2430226100000	Fuga	kg	0,95	14,40	13,68

1	2	3	4	5	6		
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,10	60,00		
	4100126202818	Apa	m3	0,02	0,12		
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,63	47,20		
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,17	22,00		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,03	28,50		
35	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10- 11 mm, 600x600 mm - contratrepte	m2	1,70	433,06 222,16	736,20 377,67	
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,55	57,66	377,67	
	2661112810i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	1,73	166,67	288,34	
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	9,86	2,90	28,59	
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,26	22,73	5,91	
	2430226100000 I	Fuga	kg	0,34	14,40	4,90	
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,03	60,00	1,80	
	4100126202818	Apa	m3	0,01	0,12	0,00	
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,58	47,20	27,38	
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,06	22,00	1,32	
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,01	28,50	0,29	
36	CI14A	Elemente liniare din portelanat de calitate superioara luciu de granit aplicate cu adeziv Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	19,80	71,58 28,83	1 417,22 570,84	
	7132010010900	Faiantar	h-om	7,92	57,66	456,67	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,98	57,66	114,17	
	2874116iu102.	Elemente liniare Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	21,21	34,38	729,20	
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,28	1,80	13,10	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	124,74	0,03	3,74	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005- 78	kg	2,08	19,85	41,29	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,94	2,00	11,88	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,99	47,20	46,73	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	22,00	0,44	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 329,89 2 058,46</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>301 738,09 87 989,16</b>	
		<b>1.2. Unitatea de garda, bloc G, incaperea nr.61</b>					

	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.1. Pardosea</b>				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	24,50	17,23 8,07	422,08 197,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,43	57,66	197,77
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	10,17	21,33	216,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,23	6,00	7,38
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi de portelanat mat 600x600 mm. grosimea 10-11 mm	m2	24,50	283,49 144,13	6 945,41 3 531,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,12	57,66	3 178,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,12	57,66	352,88
	2661112480i41.	Placi portelanat mat dimensiuni 600x600 grosimea 10-11 mm	m2	25,23	112,89	2 848,21
	2664102102010 I	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	99,22	1,80	178,60
	2430226100000 I	Fuga	kg	7,35	14,40	105,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	490,00	0,03	14,70
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,05	10,72	236,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,10	22,00	24,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,29	22,00	6,38
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Plinta Portelanat mat 10-11 mm 15 cm	m	18,25	52,91 28,85	965,59 526,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	7,30	57,66	420,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,83	57,66	105,52
	287411653y1.0	Elemente liniare Portelanat mat 10-11 mm - 15 cm	m	19,55	16,94	331,18
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,71	1,80	12,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	114,98	0,03	3,45
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,92	19,85	38,11
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,47	2,00	10,94
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,91	47,20	42,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	22,00	0,44
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 333,08 4 255,31</b>
		<b>1.2.2. Timplarie</b>				
40	CK13A	Usi si porti metalice	m2	2,00	2 058,06	4 116,12

1	2	3	4	5	6	
		glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv - Usa metalica			192,59	
	7212030022700	Sudor	h-om	0,38	57,66	21,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,40	57,66	253,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,60	57,66	92,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,30	57,66	17,30
	2812106306000 4	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,00	1 820,00	3 640,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	210,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,70	1,45	3,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,54	1,79	0,97
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,27	72,50	19,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,30	28,88	37,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	0,12	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	335,50	26,84
41	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv - Usa din gratii metalice	m2	2,00	1 438,06 192,59	2 876,12 385,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,38	57,66	21,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,40	57,66	253,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,60	57,66	92,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,30	57,66	17,30
	2812106306000 1	Usa din gratii metalice	m2	2,00	1 200,00	2 400,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	210,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,70	1,45	3,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,54	1,79	0,97
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,27	72,50	19,58
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,30	28,88	37,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	0,12	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	335,50	26,84
42	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	4,00	128,43 55,35	513,72 221,41
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,64	57,66	209,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,66	11,53
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	4,00	72,50	290,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,08	28,88	2,31
43	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - Lacat	buc	2,00	495,95 144,15	991,90 288,30

2  
9310060019920  
7422010060100  
2863146310237  
2874115829126

44

Tin  
P

	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,16	57,66	9,23
	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	57,66	279,07
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	350,00	700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,00	0,30	3,60
44	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,00	78,82 63,43	709,35 570,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,90	57,66	570,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,94	28,88	27,15
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,99	23,60	23,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,45	10,20	4,59
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,53	34,17	52,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,80	5,50	9,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,45	0,01	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,90	23,60	21,24
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 207,21 1 850,88</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>17 540,29 6 106,19</b>
		<b>1.3. Incapere de serviciu, bloc G, incaperea nr.60</b>				
		<b>1.3.1. Tavan</b>				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	41,30	292,24 126,84	12 069,61 5 238,42
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	6,19	57,66	356,92
	7422010060100	Timplar	h-om	84,66	57,66	4 881,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	165,20	0,55	90,86
	27321036461i2 I	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	43,37	155,10	6 726,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,62	22,00	13,64
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>12 069,61 5 238,42</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>12 069,61 5 238,42</b>
		<i>Total</i>	lei			331 347,99
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			23 840,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			11 543,56
		<i>Total</i>	100,00 +			366 731,65



Lucrari de rer  
G,D conf  
Academiei  
Sf. r

1	2	3	4	5	6
		Cheltuieli de regie	10,00 %		36
		Total	100,00 +		403 40
		Beneficiu de deviz	6,00 %		24 204
		Total	100,00 +		427 609,11
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			<b>427 609,11</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>			<b>99 333,77</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			<b>0,00</b>
		<b>3. Utilaj</b>			
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			<b>0,00</b>
		Total	lei		427 609,11
		TVA	20,00 %		85 521,82
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>			<b>513 130,93</b>
					<b>99 333,77</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

Lorascom SRL (denumirea)

director, Cotoman I. C. C.  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

[Signature]  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor Lorascom SRL  
 (denumirea)

Investitor Academia "Stefan cel Mare" a MAI  
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a blocurilor G,D  
 conform necesitatilor Academiei  
 "Stefan cel Mare", str. Sf.Vineri, 7,  
 or.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate **909 352,55 lei**

### Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate  
 pe martie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Unitatea de garda, bloc G, incaperea nr.61</b>				
		<b>1.1.1. Tavan</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,00	3,47 1,73	79,74 39,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	57,66	39,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,45	9,58	33,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,15	6,00	6,90
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	23,00	292,23 126,85	6 721,34 2 917,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,45	57,66	198,93
	7422010060100	Timplar	h-om	47,15	57,66	2 718,67
	2874136313300	Diblu din metal	buc	92,00	0,55	50,60
	2732103646112 I	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	24,15	155,10	3 745,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,34	22,00	7,48
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 801,08 2 957,39</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	3,80	3,41	12,94

1	2	3	4	5	6	
		interioare a peretilor si tavanelor -glafuri ferestre			1,67	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,11	57,66	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,57	9,58	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,19	6,00	
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,80	44,43 31,71	168,82 120,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,09	57,66	120,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,52	24,50	37,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,23	2,70	0,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,90	5,50	10,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,19	0,01	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>181,76 126,85</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 982,84 3 084,24</b>
		<b>1.2. Incapere de serviciu, bloc G, incaperea nr.60</b>				
		<b>1.2.1. Pardoseala</b>				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,00	69,04 40,36	2 692,56 1 574,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	23,40	57,66	1 349,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,90	57,66	224,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	507,00	1,45	735,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,64	210,00	344,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,39	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,17	22,00	25,74
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,47	28,00	13,16
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-39,00	23,25 13,84	-906,78 -539,70

2  
7132030012600  
9310060019920  
2651122100402  
1421102200  
4100116  
295  
7

	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	-7,80	57,66	-449,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-1,56	57,66	-89,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	-167,70	1,45	-243,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	-0,55	210,00	-115,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	-0,16	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,23	22,00	-5,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	-0,12	28,00	-3,36
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	39,00	17,22 8,07	671,64 314,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,46	57,66	314,82
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	16,18	21,33	345,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,95	6,00	11,70
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi de portelanat mat 600x600 mm. grosimea 10-11 mm	m2	39,00	283,54 144,15	11 057,93 5 621,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,75	57,66	5 059,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,75	57,66	562,13
	266111248041	Placi portelanat mat dimensiuni 600x600 grosimea 10-11 mm	m2	40,17	112,89	4 534,79
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	157,95	1,80	284,31
	2430226100000	Fuga	kg	11,70	14,40	168,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	780,00	0,03	23,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,10	10,72	376,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,75	22,00	38,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,47	22,00	10,34
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Plinta Portelanat mat 10-11 mm l 5 cm	m	22,00	52,89 28,83	1 163,48 634,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	8,80	57,66	507,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,20	57,66	126,85
	287411653y1.0	Elemente liniare Portelanat mat 10-11 mm - 15 cm	m	23,56	16,94	399,11
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,08	1,80	14,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	138,60	0,03	4,16
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,31	19,85	45,85
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,60	2,00	13,20
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,10	47,20	51,92

1	2	3	4	5	6
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	22,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			14 678,00 7 605,38
		<b>1.2.2. Reparatia sistemii de incalzire</b>			
10	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	4,80	61,95 54,18 297,34 260,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,51	57,66 260,05
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,24	25,50 6,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,11	283,33 31,17
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	38,70 0,00
11		Radiator din fonta sectie	buc	20,00	208,40 0,00 4 168,00 0,00
	20410525	Radiator din fonta sectie	buc	20,00	208,40 4 168,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			4 465,34 260,05
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			19 144,17 7 865,38
		<b>1.3. Birou, auxiliara, bloc G, incaperile nr.58,59</b>			
		<b>1.3.1. Reparatia sistemii de incalzire</b>			
12	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	4,80	61,95 54,18 297,34 260,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,51	57,66 260,05
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,24	25,50 6,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,11	283,33 31,17
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	38,70 0,00
13		Radiator din fonta sectie	buc	20,00	208,40 0,00 4 168,00 0,00
	20410525	Radiator din fonta sectie	buc	20,00	208,40 4 168,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			4 465,34 260,05
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			4 465,34 260,05
		<b>1.4. Coridor, bloc D, incaperea nr.95</b>			
		<b>1.4.1. Tavan</b>			
14	CK29F	Tavane suspendate din	m2	30,00	292,24 8 767,11

93100600  
742201  
287

14 678,8  
605,33

1	2	3	4	5	6	7
		panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila			126,85	3 805,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,50	57,66	259,47
	7422010060100	Timplar	h-om	61,50	57,66	3 546,09
	2874136313300	Diblu din metal	buc	120,00	0,55	66,00
	273210364612 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	31,50	155,10	4 885,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,45	22,00	9,90
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 767,11 3 805,56</b>
		<b>1.4.2. Pereti</b>				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	3,47 1,73	450,68 224,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,90	57,66	224,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,50	9,58	186,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,50	6,00	39,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	130,00	35,43 31,71	4 605,54 4 122,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,50	57,66	3 373,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,00	57,66	749,58
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	137,14	3,50	479,99
	4100126202818	Apa	m3	0,13	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	22,00	2,86
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	130,00	18,90 8,07	2 456,58 1 049,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	18,20	57,66	1 049,41
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	53,95	25,36	1 368,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,50	6,00	39,00
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	130,00	79,01 39,21	10 270,76 5 097,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,40	57,66	5 097,14
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	144,30	33,15	4 783,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,00	6,00	390,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,50	0,01	0,07

1	2	3	4	5	6	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			17 10,4	
		<b>1.4.3. Timplarie</b>				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 5 buc	m2	9,00	2 373,87 46,71	21 364,83 420,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,57	57,66	378,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,72	57,66	41,52
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,00	2 250,00	20 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,00	0,30	10,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,50	105,20	473,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,57	112,50	176,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,40	5,50	29,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	22,00	3,96
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>21 364,83 420,35</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>47 915,50 14 720,02</b>
		<b>1.5. Blocuri sanitare, auxiliare, Bloc D, incaperile nr. 96-103</b>				
		<b>1.5.1. Tavane</b>				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,00	3,47 1,73	45,07 22,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,39	57,66	22,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,95	9,58	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,65	6,00	3,90
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	13,00	292,25 126,85	3 799,20 1 649,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,95	57,66	112,44
	7422010060100	Timplar	h-om	26,65	57,66	1 536,64
	2874136313300	Diblu din metal	buc	52,00	0,55	28,60
	27321036461i2 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea	m2	13,65	155,10	2 117,12

2  
2952160007200  
Ut...  
de fin...

22

	2	3	4	5	6	7
		panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,20	22,00	4,40
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 844,27 1 671,57</b>
		<b>1.5.2. Pereti</b>				
22	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2	95,00	302,07 167,21	28 696,95 15 885,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	275,50	57,66	15 885,33
	26701122020i1 2	Placi din ceramica granit 300x600	m2	97,87	112,89	11 048,54
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	422,18	1,80	759,92
	2430226100000 1	Fuga	kg	41,26	14,40	594,14
	4100126202818	Apa	m3	0,19	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,40	22,00	52,80
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,04	28,00	29,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,93	47,20	327,10
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>28 696,95 15 885,33</b>
		<b>1.5.3. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
23	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	975,29 144,15	1 950,58 288,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,00	57,66	288,30
	2622102438000	Lavoar	buc	2,06	650,00	1 339,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,06	38,67	79,66
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,06	55,00	113,30
	274616333i13	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	1,24	32,00	39,68
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,12	22,00	90,64
24	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	990,12 115,32	1 980,24 230,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,00	57,66	230,64
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	770,00	1 540,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	52,40	209,60
25	SC08B	Vas pentru closet cu talpi,	buc	3,00	1 984,80	5 954,39

17 783  
10 494,1



1	2	3	4	5	6	
		oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat			279,65	
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,55	57,66	83,21
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,06	850,00	2 601,12
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,06	90,00	275,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,06	350,00	1 071,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,06	55,00	168,30
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,06	48,50	148,41
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,04	65,50	461,12
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,06	47,52	145,41
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,06	55,00	168,30
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,06	12,50	38,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,06	12,50	38,25
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 885,21 1 357,89</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>42 426,43 18 914,79</b>
		<b>1.6. Biblioteca, bloc D, incaperile nr.93,94</b>				
		<b>1.6.1. Tavan</b>				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	3,47 1,73	208,01 103,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,80	57,66	103,79
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,00	9,58	86,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,00	6,00	18,00
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul- grila	m2	60,00	292,24 126,85	17 534,22 7 611,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,00	57,66	518,94
	7422010060100	Timplar	h-om	123,00	57,66	7 092,18
	2874136313300	Diblu din metal	buc	240,00	0,55	132,00
	2732103646112 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	63,00	155,10	9 771,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,90	22,00	19,80
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>17 742,23 7 714,91</b>
		<b>1.6.2. Pereti</b>				

CN53A

7141020013300  
2416586105303  
8107

29

in.  
r

	2	3	4	5	6	7
	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	3,47 1,73	450,68 224,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,90	57,66	224,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,50	9,58	186,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,50	6,00	39,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	130,00	35,43 31,71	4 605,54 4 122,69
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,50	57,66	3 373,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,00	57,66	749,58
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	137,14	3,50	479,99
	4100126202818	Apa	m3	0,13	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	22,00	2,86
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	130,00	3,47 1,73	450,68 224,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,90	57,66	224,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,50	9,58	186,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,50	6,00	39,00
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	130,00	44,43 31,71	5 775,32 4 122,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,50	57,66	4 122,69
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	52,00	24,50	1 274,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,80	2,70	21,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	65,00	5,50	357,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,50	0,01	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,26	0,00	0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>11 282,22 8 695,12</b>
		<b>1.6.3. Pardoseli</b>				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,00	69,03 40,36	4 141,68 2 421,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,00	57,66	2 075,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,00	57,66	345,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	780,00	1,45	1 131,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,52	210,00	529,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,60	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,80	22,00	
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,72	28,00	
33	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-60,00	23,23 13,84	-1 393,76 -830,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	-12,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	-2,40	57,66	-691,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	-258,00	57,66	-138,38
	1421102290513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	-0,84	1,45	-374,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	-0,24	210,00	-176,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0,36	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	-0,18	22,00	-7,92
34	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp grosimea 12mm Clasa 33	m2	60,00	108,80 74,96	6 527,70 4 497,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	69,00		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,00	57,66	3 978,54
	2270112204315 111.	Placi din laminat grosimea 12mm Clasa 33	m2	63,63	57,66	518,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	63,63	22,22	1 413,86
	2030122946766 I	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	54,54	7,83	498,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,80	1,44	78,54
					22,00	39,60
		<b>Total capitul: Inclusiv salariu</b>				<b>9 275,62</b>
		<b>1.6.4. Timplarie</b>				<b>6 088,90</b>
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7	m2	4,02	2 373,74 46,61	9 542,43 187,39

2

712920001120  
9310060019920

20301

1	2	3	4	5	6	7	
		mp inclusiv 1 buc					
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,93	57,66	168,94	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	57,66	18,45	
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	4,02	2 250,00	9 045,00	
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	16,08	0,30	4,82	
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,01	105,20	211,45	
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,70	112,50	78,75	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,41	5,50	13,26	
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,02	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	22,00	1,76	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 542,43 187,39</b>	
		<b>1.6.5. Reparatia sistemii de incalzire</b>					
36	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	11,52	61,67 54,21	710,47 624,46	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,83	57,66	624,46	
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,58	25,50	14,79	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,25	283,33	70,83	
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	38,70	0,39	
37		Radiator din fonta sectie	buc	48,00	208,40 0,00	10 003,20 0,00	
	20410525.	Radiator din fonta sectie	buc	48,00	208,40	10 003,20	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>10 713,67 624,46</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>58 556,17 23 310,78</b>	
		<b>1.7. Coridor, bloc G, incaperea nr.67</b>					
		<b>1.7.1. Pardosea</b>					
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	16,00	17,22 8,07	275,59 129,16	
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,24	57,66	129,16	
	2430226101 11	Grund Betoncontact	kg	6,64	21,33	141,63	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,80	6,00	4,80	
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	16,00	338,93 144,15	5 422,87 2 306,40	

1	2	3	4	5	6		
		suprafete: mai mari de 16 m2 Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm					
	7132030012600	Mozaicar	h-om	36,00	57,66	2 075,70	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,00	57,66	230,64	
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	16,48	166,67	2 746,72	
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	64,80	1,80	116,64	
	2430226100000 1	Fuga	kg	4,80	14,40	69,12	
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	320,00	0,03	9,60	
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,40	10,72	154,37	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,72	22,00	15,84	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,19	22,00	4,18	
40	CI14A	Elemente liniare din portelanat de calitate superioara luciu de granit aplicate cu adeziv Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	9,00	71,59 28,83	644,27 259,47	
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	57,66	207,58	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	57,66	51,89	
	2874116iu102.	Elemente liniare Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	9,64	34,38	331,42	
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,31	1,80	5,96	
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	56,70	0,03	1,70	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,95	19,85	18,86	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,70	2,00	5,40	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,45	47,20	21,24	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	22,00	0,22	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 342,73 2 695,03</b>	
		<b>1.7.2. Scara</b>					
41	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	4,70	1 107,97 51,89	5 207,45 243,90	

721424002  
28121067  
4011  
28

1	2	3	4	5	6	7
		Balustrada din inox				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,23	57,66	243,90
	2812106305714 0	Balustrada din inox	m	4,70	1 050,00	4 935,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,47	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,28	72,50	20,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,29	1,45	4,77
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,12	28,88	3,47
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,94	0,01	0,01
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,45	17,22 8,06	248,77 116,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,02	57,66	116,47
	2430226101.11 810741	Grund Betoncontact Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	6,00 0,72	21,33 6,00	127,98 4,32
43	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10- 11 mm, 600x600 mm	m2	10,60	433,75 222,26	4 597,70 2 355,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	40,86	57,66	2 355,99
	2661112810102.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	10,81	166,67	1 801,70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	61,48	2,90	178,29
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,59	22,73	36,14
	2430226100000 1	Fuga	kg	2,12	14,40	30,53
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,21	60,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,64	47,20	171,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,38	22,00	8,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutaj de snec	h-ut	0,08	28,50	2,28
44	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10- 11 mm, 600x600 mm	m2	3,85	433,96 222,25	1 670,74 855,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	14,84	57,66	855,67
	2661112810102.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	3,93	166,67	655,01
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	22,33	2,90	64,76
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,58	22,73	13,18
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,77	14,40	11,09
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,08	60,00	4,80
	4100126202818	Apa	m3	0,02	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,32	47,20	62,30

175,76  
9,64

1	2	3	4	5	6		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,14		22,00	
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,03		28,50	
45	CI14A	Elemente liniare din portelanat de calitate superioara luciu de granit aplicate cu adeziv Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	16,96		71,57 28,83	
	7132010010900	Faiantar	h-om	6,78		57,66	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,70		57,66	
	2874116iu102.	Elemente liniare Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	18,16		34,38	
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,23		1,80	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	106,85		0,03	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,78		19,85	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,09		2,00	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,85		47,20	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02		22,00	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>12 938,44 4 060,98</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>19 281,17 6 756,01</b>	
		<b>1.8. Sala festiva, scena, bloc G, incaperea nr.65,66</b>					
		<b>1.8.1. Pereti</b>					
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,00		3,47 1,73	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,75		57,66	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,75		9,58	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,25		6,00	
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	125,00		24,81 11,53	
	7122050013400	Zidar	h-om	25,00		57,66	
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	137,50		9,00	
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,75		22,50	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,04		0,00	
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	125,00		35,43 31,71	
						4 428,28 3 964,13	

71220500134  
931006001  
2653107  
41007

1213,77  
488,95

49

390,93

98,02

624,34

11,21

3,21

35,33

10,18

40,12

0,44

	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,25	57,66	3 243,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,50	57,66	720,75
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	131,86	3,50	461,51
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,12	22,00	2,64
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	125,00	18,90 8,07	2 362,23 1 009,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,50	57,66	1 009,05
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	51,88	25,36	1 315,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,25	6,00	37,50
50	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	125,00	79,01 39,21	9 875,72 4 901,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	85,00	57,66	4 901,10
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	138,75	33,15	4 599,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,50	6,00	375,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,25	0,01	0,06
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>20 200,45 11 532,00</b>
		<b>1.8.2. Pardoseli</b>				
51	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp ( ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	55,00	336,44 74,96	18 504,06 4 122,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	63,25	57,66	3 646,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,25	57,66	475,69
	2670112204i2	Placi din laminat 12mm gr, Clasa 33 (Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	58,33	216,67	12 638,36
	1111000100048	Strat sintetic	m2	58,33	7,83	456,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	50,00	25,00	1 250,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,65	22,00	36,30



1	2	3	4	5	6
	7132040012700	Parchetar	h-om	55,20	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,80	57,66
	26701122043i5 11	Placi din laminat grosimea 12mm Clasa 33	m2	42,42	216,67
	1111000100048	Strat sintetic	m2	42,42	7,83
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	40,40	25,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,20	22,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			<b>14 134,61 3 574,92</b>
		<b>1.9.4. Timplarie</b>			
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1 buc	m2	1,90	2 373,84 46,74 4 510,29 88,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,39	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66 80,15
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,90	57,66 8,65
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	7,60	2 250,00 4 275,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,95	0,30 2,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	105,20 99,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,14	112,50 37,12
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,90	5,50 6,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	0,00 0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>			<b>4 510,29 88,80</b>
		<b>1.9.5. Reparatia sistemii de incalzire</b>			
62	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	9,60	61,69 54,18 592,22 520,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,02	57,66 520,09
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,48	25,50 12,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,21	283,33 59,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	38,70 0,39
63		Radiator din fonta sectie	buc	40,00	208,40 8 336,00
	20410525	Radiator din fonta sectie	buc	40,00	0,00 0,00
				208,40	8 336,00

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 928,22 520,09</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>55 753,66 21 032,06</b>	
		<b>1.10. Birou, Bloc G, incaperrea nr.62 (moldtelecom)</b>					
		<b>1.10.1. Tavane</b>					
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,00	3,47 1,73	104,00 51,89	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,90	57,66	51,89	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,50	9,58	43,11	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,50	6,00	9,00	
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	30,00	292,24 126,85	8 767,11 3 805,56	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,50	57,66	259,47	
	7422010060100	Timplar	h-om	61,50	57,66	3 546,09	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	120,00	0,55	66,00	
	2732103646112 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	31,50	155,10	4 885,65	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,45	22,00	9,90	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 871,11 3 857,45</b>	
		<b>1.10.2. Pereti</b>					
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inclusiv glafurile	m2	100,00	3,47 1,73	346,68 172,98	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	57,66	172,98	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,00	9,58	143,70	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	6,00	30,00	
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	100,00	35,43 31,71	3 542,71 3 171,30	
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,00	57,66	2 594,70	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00	57,66	576,60	
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	105,49	3,50	369,21	
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,00	0,00	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	22,00	2,20	
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si	m2	100,00	3,47 1,73	346,68 172,98	

1	2	3	4	5	6	
		tavanelor inclusiv glafurile				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	57,66	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,00	9,58	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	6,00	
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,00	44,43 31,71	4 442,55 3 171,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,00	57,66	3 171,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,00	24,50	980,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,00	2,70	16,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,00	5,50	275,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,00	0,01	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	0,00	0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 678,62 6 688,56</b>
		<b>1.10.3. Timplarie</b>				
70	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 3 buc	m2	5,40	2 373,79 46,66	12 818,48 251,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,94	57,66	227,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,43	57,66	24,79
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,40	2 250,00	12 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21,60	0,30	6,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,70	105,20	284,04
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,94	112,50	105,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,24	5,50	17,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,40	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,11	22,00	2,42
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>12 818,48 251,97</b>
		<b>1.10.4. Pardoseli</b>				
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si	m2	20,00	336,43 74,96	6 728,50 1 499,16

1	2	3	4	5	6	7	
		curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp grosimea 12mm Clasa 33					
	7132040012700	Parchetar	h-om	23,00	57,66	1 326,18	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	57,66	172,98	
	2670112204315 11	Placi din laminat grosimea 12mm Clasa 33	m2	21,21	216,67	4 595,57	
	1111000100048	Strat sintetic	m2	21,21	7,83	166,07	
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	18,18	25,00	454,50	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,60	22,00	13,20	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 728,50 1 499,16</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>37 096,71 12 297,14</b>	
		<b>1.11. Birouri, bloc G, incaperea nr.63,64</b>					
		<b>1.11.1. Tavane</b>					
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	3,47 1,73	86,66 43,24	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,75	57,66	43,24	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,75	9,58	35,92	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,25	6,00	7,50	
73	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	25,00	292,24 126,85	7 306,03 3 171,29	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,75	57,66	216,22	
	7422010060100	Timplar	h-om	51,25	57,66	2 955,07	
	2874136313300	Diblu din metal	buc	100,00	0,55	55,00	
	27321036461i2 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	26,25	155,10	4 071,38	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,38	22,00	8,36	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>7 392,69 3 214,53</b>	
		<b>1.11.2. Pereti</b>					
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inclusiv glafurile	m2	100,00	3,47 1,73	346,68 172,98	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	57,66	172,98	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,00	9,58	143,70	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	6,00	30,00	
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2	100,00	35,43 31,71	3 542,71 3 171,30	

1	2	3	4	5	6	
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,00	57,66	2,3
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00	57,66	5,7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	105,49	3,50	368,0
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,00	0,0
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	22,00	2,2
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inclusiv glafurile	m2	100,00	3,47 1,73	346,68 172,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	57,66	172,98
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,00	9,58	143,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,00	6,00	30,00
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,00	44,43 31,71	4 442,55 3 171,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,00	57,66	3 171,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	40,00	24,50	980,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,00	2,70	16,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,00	5,50	275,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,00	0,01	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,20	0,00	0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 678,62</b>
		<b>1.11.3. Pardoseli</b>				<b>6 688,56</b>
78	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp grosimea 12mm Clasa 33	m2	19,00	336,43 74,96	6 392,16 1 424,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	21,85	57,66	1 259,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,85	57,66	164,33
	2670112204315 11	Placi din laminat grosimea 12mm Clasa 33	m2	20,15	216,67	4 365,90
	1111000100048	Strat sintetic	m2	20,15	7,83	157,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	17,27	25,00	431,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,57	22,00	12,54
79	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic	m2	6,00	353,25 89,37	2 119,51 536,23

1	2	3	4	5	6	7
		pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp grosimea 12mm Clasa 33				
	7132040012700	Parchetar	h-om	8,28	57,66	477,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,02	57,66	58,81
	2670112204315 11	Placi din laminat grosimea 12mm Clasa 33	m2	6,36	216,67	1 378,02
	1111000100048	Strat sintetic	m2	6,36	7,83	49,80
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	6,06	25,00	151,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,18	22,00	3,96
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 511,67 1 960,43</b>
		<b>1.11.4. Pereti</b>				
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 2 buc	m2	3,60	2 373,99 46,77	8 546,35 168,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,63	57,66	151,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	57,66	16,72
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,60	2 250,00	8 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	14,40	0,30	4,32
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,80	105,20	189,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,63	112,50	70,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,16	5,50	11,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,60	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07	22,00	1,54
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>8 546,35 168,37</b>
		<b>1.11.5. Reparatia sistemii de incalzire</b>				
81	Rp1B01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	4,80	61,95 54,18	297,34 260,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,51	57,66	260,05
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,24	25,50	6,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,11	283,33	31,17

2.594  
576,6  
1692,1  
7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	38,70	0,00
82		Radiator din fonta sectie	buc	20,00	208,40	4 168,00
	20410525.	Radiator din fonta sectie	buc	20,00	0,00	0,00
					208,40	4 168,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 465,34 260,05</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>37 594,67 12 291,94</b>
		<b>1.12. Scara, bloc G, incaperea nr.56</b>				
		<b>1.12.1. Tavan</b>				
83	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul- grila	m2	15,00	292,23	4 383,45
					126,85	1 902,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	57,66	129,74
	7422010060100	Timplar	h-om	30,75	57,66	1 773,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	60,00	0,55	33,00
	27321036461i2 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	15,75	155,10	2 442,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,22	22,00	4,84
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 383,45 1 902,79</b>
		<b>1.12.2. Pereti</b>				
84	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,00	123,28	493,10
					85,62	342,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,94	57,66	342,50
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,20	15,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	58,44	2,09	122,14
	4100126202818	Apa	m3	0,04	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,32	22,00	7,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,12	28,50	3,42
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2	100,00	24,81	2 480,70
					11,53	1 153,20

	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	20,00	57,66	1 153,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	110,00	9,00	990,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,00	22,50	337,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	0,00	0,00
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	100,00	87,36 70,35	8 735,78 7 034,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	122,00	57,66	7 034,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	714,00	2,09	1 492,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,40	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,90	22,00	173,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,60	22,00	35,20
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor inclusiv glafurile	m2	100,00	3,47 1,73	346,68 172,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,00	57,66	172,98
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	15,00 5,00	9,58 6,00	143,70 30,00
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	100,00	35,43 31,71	3 542,71 3 171,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,00	57,66	2 594,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,00	57,66	576,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	105,49	3,50	369,21
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	22,00	2,20
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	100,00	18,90 8,07	1 889,68 807,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,00	57,66	807,24
	2430226101010 810741	Grund cu quart "Gleta" Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	41,50 5,00	25,36 6,00	1 052,44 30,00
90	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	100,00	79,01 39,21	7 900,58 3 920,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,00	57,66	3 920,88
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	111,00	33,15	3 679,65



1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,00	6,00	300,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,00	0,01	0,05
91	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	100,00	109,41 49,01	10 941,30 4 901,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,00	57,66	864,90
	7124010610700 1	Dulgher	h-om	70,00	57,66	4 036,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,20	7 300,00	1 460,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,35	7 300,00	2 555,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	30,00	37,50	1 125,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,00	0,38	11,40
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,00	2,50	75,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,00	28,00	140,00
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	10,00	24,00	240,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,00	28,92	433,80
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>36 330,53 21 503,72</b>
		<b>1.12.3. Pardosea</b>				
92	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Balustrada din inox	m	8,85	1 107,94 51,86	9 805,25 458,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,96	57,66	458,97
	2812106305714 0	Balustrada din inox	m	8,85	1 050,00	9 292,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,89	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,53	72,50	38,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,19	1,45	8,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,22	28,88	6,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,77	0,01	0,02
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 805,25 458,97</b>
		<b>1.12.4. Timplarie</b>				
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu	m2	2,05	2 373,72 46,69	4 866,12 95,72

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,50	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	57,66	9,23
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,05	2 250,00	4 612,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,20	0,30	2,46
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,02	105,20	107,30
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,36	112,50	40,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,23	5,50	6,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,05	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	22,00	0,88
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usita sub scara	m2	0,96	1 974,34 46,84	1 895,37 44,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,70	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
	2030112935504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Usita sub scara	m2	0,96	1 850,00	1 776,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,84	0,30	1,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,48	105,20	50,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17	112,50	19,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,58	5,50	3,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,96	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	22,00	0,44
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 761,49 140,69</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>57 280,72 24 006,17</b>
		<b>1.13. Coridor-galerie, Bloc G-V, incaperea nr.50</b>				
		<b>1.13.1. Tavan</b>				
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,52	3,48 1,74	109,57 54,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,95	57,66	54,78

7  
300,0  
0,05

0,30

7

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,73	9,58	45,3
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,58	6,00	9,48
96	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	31,52	292,27 126,86	9 212,21 3 998,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,73	57,66	272,73
	7422010060100	Timplar	h-om	64,62	57,66	3 725,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	126,08	0,55	69,34
	27321036461i2 1	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	33,10	155,10	5 133,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,47	22,00	10,34
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 321,78 4 053,50</b>
		<b>1.13.2. Pereti</b>				
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,00	3,47 1,73	242,68 121,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,10	57,66	121,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,50	9,58	100,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,50	6,00	21,00
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor inclusiv glafuri	m2	70,00	35,43 31,71	2 479,89 2 219,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,50	57,66	1 816,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,00	57,66	403,62
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,84	3,50	258,44
	4100126202818	Apa	m3	0,07	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07	22,00	1,54
99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	70,00	18,90 8,07	1 322,78 565,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,80	57,66	565,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	29,05	25,36	736,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,50	6,00	21,00
100	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	70,00	79,01 39,21	5 530,42 2 744,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,60	57,66	2 744,62
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata	kg	77,70	33,15	2 575,76

1	2	3	4	5	6	7
		"Fleksodecor"				
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,00	6,00	210,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,50	0,01	0,04
101	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	12,00	105,76 49,01	1 269,16 588,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,80	57,66	103,79
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	8,40	57,66	484,34
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	7 300,00	146,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	7 300,00	292,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,60	37,50	135,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,60	0,38	1,37
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,60	2,50	9,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,60	28,00	16,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,20	24,00	28,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	28,92	52,06
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>10 844,93 6 238,82</b>
		<b>1.13.3. Pardoseala</b>				
102	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	50,00	17,22 8,07	861,22 403,62
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	7,00	57,66	403,62
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	20,75	21,33	442,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,50	6,00	15,00
103	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	35,00	361,99 167,21	12 669,75 5 852,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	91,35	57,66	5 267,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,15	57,66	585,25
	2661112810102	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	36,05	166,67	6 008,45
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	141,75	1,80	255,15
	2430226100000 1	Fuga	kg	10,50	14,40	151,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	700,00	0,03	21,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,50	10,72	337,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,57	22,00	34,54
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,42	22,00	9,24

1	2	3	4	5	6	7
104	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	10,00	433,77 222,28	4 337,73 2 222,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,55	57,66	2 222,79
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	10,20	166,67	1 700,03
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	58,00	2,90	168,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,50	22,73	34,09
	2430226100000 1	Fuga	kg	2,00	14,40	28,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,20	60,00	12,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,43	47,20	161,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,36	22,00	7,92
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,07	28,50	2,00
105	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm - contratrepte	m2	5,00	433,79 222,22	2 168,96 1 111,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,27	57,66	1 111,11
	26611128i0i02.	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	5,10	166,67	850,02
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	29,00	2,90	84,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,75	22,73	17,05
	2430226100000 1	Fuga	kg	1,00	14,40	14,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,10	60,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,72	47,20	81,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	22,00	3,96
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,04	28,50	1,14
106	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	40,00	71,57 28,83	2 862,71 1 153,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	16,00	57,66	922,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,00	57,66	230,64
	2874116iu102.	Elemente liniare Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm 15 cm	m	42,84	34,38	1 472,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,70	1,80	26,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	252,00	0,03	7,56

1	2	3	4	5	6	7	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,20	19,85	83,37	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,00	2,00	24,00	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,00	47,20	94,40	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	22,00	0,88	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>22 900,37 10 743,21</b>	
		<b>1.13.4. Reparatia sistemii de incalzire</b>					
107	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (exclusiv radiatoare)	m2	28,80	61,71 54,20	1 777,24 1 560,86	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,07	57,66	1 560,86	
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,44	25,50	36,72	
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,63	283,33	178,50	
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,03	38,70	1,16	
108		Radiator din fonta sectie	buc	120,00	208,40 0,00	25 008,00 0,00	
	20410525	Radiator din fonta sectie	buc	120,00	208,40	25 008,00	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>26 785,24 1 560,86</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>69 852,32 22 596,39</b>	
		<i>Total</i>	lei			495 886,60	
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			44 052,18	
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			15 514,53	
		<i>Total</i>	100,00 +			555 453,31	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			55 545,33	
		<i>Total</i>	100,00 +			610 998,64	
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			36 659,92	
		<i>Total</i>	100,00 +			647 658,56	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>647 658,56 183 550,76</b>	
		<b>2. Lucrari de montaj</b>					
		<b>2.1. Lucrari electrice</b>					
109	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat tip LED incorporate	buc	158,00	297,14 77,84	46 948,28 12 298,88	
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	213,30	57,66	12 298,88	

1	2	3	4	5	6	7
	2872i4454101.	Corp de iluminat tip LED incorporate	buc	161,16	215,00	34 649,40
110		Cablu electric ВВГнг 3x4 mm2	m	50,00	24,00	1 200,00
	03055510.	Cablu electric ВВГнг 3x4 mm2	m	50,00	0,00	0,00
111		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	800,00	24,00	1 200,00
	055115.	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	800,00	18,00	14 400,00
112	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	8,00	419,33	3 354,63
	1	Muncitor	h-om	53,92	388,63	3 109,03
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	57,66	3 109,03
	1019852	Vopsea	kg	0,16	15 500,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,48	47,50	7,60
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,40	20,00	49,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	97,60	3,50	22,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,40	0,50	48,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	35,00	14,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,28	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,16	0,01	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,16	0,01	0,00
113		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	800,00	10,42	8 336,00
	01154.	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	800,00	0,00	0,00
114	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	40,00	92,26	3 690,24
	7137010011510	Electromontor	h-om	64,00	92,26	3 690,24
115		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	40,00	30,00	1 200,00
	5452000	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	40,00	0,00	0,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>79 129,15 19 098,15</b>
		<i>Total</i>	lei			79 129,15
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			4 583,56
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			3 001,55

7  
34 649,40  
7,00  
00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			86 714,26
		Cheltuieli de regie	52,50 %			10 026,53
		Total	100,00 +			96 740,79
		Beneficiu de deviz	6,00 %			5 804,44
		Total	100,00 +			102 545,23
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>102 545,23 19 098,15</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Blocuri sanitare, auxiliare, Bloc D, incaperile nr. 96-103</b>				
116		Uscator de mini din inox	buc	3,00	2 500,00 0,00	7 500,00 0,00
	2924127356817	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,00	2 500,00	7 500,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>7 500,00</b>
		Total	lei			7 500,00
		Cheltuieli de achizitionare- depozitare	1,20 %			90,00
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>7 590,00</b>
		Total	lei			757 793,79
		TVA	20,00 %			151 558,76
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>909 352,55 202 648,91</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
Lorascom SRL  
(denumirea)

Investitor

Director, Cotomanul Colb  
(functia, numele, prenumele, semnatura)

[Signature]  
(functia, numele, prenumele, semnatura)



Responsabil tehnic





79  
 56,4 Antreprenor  
 20,2  
 0,06  
 1,83 Investitor  
 Obiect

Lorascom SRL  
 (denumirea)

Academia "Stefan cel Mare" a MAI  
 (denumirea)

**Lucrari de reparatie a blocurilor G,D  
 conform necesitatilor Academiei  
 "Stefan cel Mare", str. Sf.Vineri, 7,  
 or.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 134 249,64 lei

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe martie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Holul, bloc G. incaperea nr.52,62</b>				
		<b>1.1.1. Pardoseli</b>				
1	CI12A	Placaje din marmura mozaic cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor Emblema institutiei grosimea la 20 mm	m2	2,01	13 538,13 449,81	27 211,64 904,11
	7122050013400	Zidar	h-om	8,04	57,66	463,59
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,03	57,66	347,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,61	57,66	92,83
	2670112202011 2	Placi din marmura -mozaic- emblema institutiei la 20 mm	m2	2,15	12 145,32	26 112,44
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,62	10,72	17,37
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	8,53	1,80	15,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	40,60	0,03	1,22
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,81	25,00	20,25
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,02	154,50	3,09
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,03	19,85	40,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,01	47,20	94,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	22,00	2,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	22,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>27 211,64 904,11</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>27 211,64 904,11</b>	
		<b>1.2. Coridor, bloc D, incaperea nr.95</b>					
		<b>1.2.1. Pardosea</b>					
2	CG17D	Pardoseli din portelanat de calitate superioara inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi portelanat mat dimensiuni 600x600 grosimea 10-11 mm	m2	42,50	283,51 144,14	12 049,20 6 125,80	
	7132030012600	Mozaicar	h-om	95,62	57,66	5 513,45	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,62	57,66	612,35	
	2661112480i41	Placi portelanat mat dimensiuni 600x600 grosimea 10-11 mm	m2	43,77	112,89	4 941,20	
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	172,12	1,80	309,82	
	2430226100000 1	Fuga	kg	12,75	14,40	183,60	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	850,00	0,03	25,50	
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	38,25	10,72	410,04	
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,91	22,00	42,02	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,51	22,00	11,22	
3	CI14A	Elemente liniare din portelanat de calitate superioara luciu de granit aplicate cu adeziv Plinta Portelanat mat 10-11 mm 15 cm	m	44,03	52,88 28,82	2 328,27 1 269,09	
	7132010010900	Faiantar	h-om	17,61	57,66	1 015,39	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,40	57,66	253,70	
	287411653y1 0	Elemente liniare Portelanat mat 10-11 mm - 15 cm	m	47,16	16,94	798,89	
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	16,18	1,80	29,12	
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	277,39	0,03	8,32	
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,62	19,85	91,71	
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	13,21	2,00	26,42	
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,20	47,20	103,84	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,04	22,00	0,88	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>14 377,47 7 394,89</b>	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>14 377,47 7 394,89</b>	

211,64  
1,11

2	3	4	5	6	7	
<b>1.3. Blocuri sanitare, auxiliare, Bloc D, incaperile nr. 96-103</b>						
<b>1.3.1. Timplarie</b>						
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,10	2 374,01 46,68	4 985,43 98,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,53	57,66	88,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	57,66	9,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,10	2 250,00	4 725,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,40	0,30	2,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,05	105,20	110,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,37	112,50	41,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,26	5,50	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,10	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	22,00	0,88
<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>4 985,43 98,02</b>	
<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>4 985,43 98,02</b>	
<b>1.4. Sala festiva, scena, bloc G, incaperia nr.65,66</b>						
<b>1.4.1. Tavan</b>						
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 10 mm grosime, inclusiv sistemul-grila	m2	256,80	145,67 126,85	37 407,37 32 575,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,52	57,66	2 221,06
	7422010060100	Timplar	h-om	526,44	57,66	30 354,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 027,20	0,55	564,96
	2732103646112 11	Panouri "Armstrong" 10 mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	269,64	15,51	4 182,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,85	22,00	84,70
<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>					<b>37 407,37 32 575,59</b>	
<b>Total capitol:</b>					<b>37 407,37</b>	

Lucr. G, J  
Aca  
S

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>32 575,59</b>
		<i>Total</i>	lei			83 981,91
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			9 833,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 132,09
		<i>Total</i>	100,00 +			95 947,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			9 594,74
		<i>Total</i>	100,00 +			105 542,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			6 332,53
		<i>Total</i>	100,00 +			111 874,70
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>111 874,70</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				<b>40 972,61</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>Total</b>	lei			111 874,70
		<b>TVA</b>	20,00 %			22 374,94
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>134 249,64</b>
						<b>40 972,61</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

*Loroscom SRL*

(denumirea)



*Director Cotoman*

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil tehnic

Antreprenor Lorascom SRL  
 (denumirea)

Investitor Academia "Stefan cel Mare" a MAI  
 (denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie a blocurilor G,D  
 conform necesitatilor Academiei  
 "Stefan cel Mare" , str. Sf.Vineri, 7,  
 or.Chisinau**

Valoarea lucrarilor executate 43 264,00 lei

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe martie an 2022

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
		<b>1.1. Sala festiva,scena, bloc G, incaperea nr.65,66</b>				
		<b>1.1.1. Pardosea</b>				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	76,76	17,23 8,08	1 322,46 619,85
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,75	57,66	619,85
	2430226101.11	Grund Betoncontact	kg	31,86	21,33	679,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,84	6,00	23,04
2	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	76,76	338,92 144,15	26 015,84 11 064,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	172,71	57,66	9 958,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,19	57,66	1 106,50
	2661112810102	Placi de portelanat. gleanet sub marmura grosimea 10-11 mm, 600x600 mm	m2	79,06	166,67	13 176,93
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	310,88	1,80	559,58
	2430226100000 1	Fuga	kg	23,03	14,40	331,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 535,20	0,03	46,06
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,08	10,72	740,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,45	22,00	75,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,92	22,00	20,24
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>27 338,30 11 684,81</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>27 338,30 11 684,81</b>
		<i>Total</i>	lei			27 338,30
		<i>Contributii asigurari sociale</i>	24,00 %			2 804,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			777,87
		<i>Total</i>	100,00 +			30 920,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 092,06
		<i>Total</i>	100,00 +			34 012,58
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			2 040,75
		<i>Total</i>	100,00 +			36 053,33
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>36 053,33 11 684,81</b>
		<b>2. Lucrari de montaj</b>				
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<i>Total</i>	lei			36 053,33
		TVA	20,00 %			7 210,67
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>				<b>43 264,00 11 684,81</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

*Loroseom SRL*

(denumirea)

*Director, Cotomanu*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



(denumirea)  
*[Signature]*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Responsabil tehnic \_\_\_\_\_

